СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.11.2024г.                                                                № 137

О внесении изменений в решение собрания депутатов
№60 от 31.01.2022г. «О правилах обращения за  пенсией
за выслугу лет лиц, замещавших    должности муници-
пальной службы  Касторенского   района Курской  об-
ласти, ее назначения, перерасчета размера, выплаты,

индексации и  ведения пенсионной документации и
правилах определения среднемесячного заработка, из
которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет
лиц, замещавших должности муниципальной службы

Краснодолинского  сельсовета  Касторенского  района
Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», статьей 25 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Закона Курской об-

ласти от 13.06.2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской обла-

сти», Законом Курской области от 01.02.2017 №1-ЗКО «О пенсионном обеспе-

чении лиц, замешавших должности государственной гражданской службы Кур-

ской области», Законом Курской области от 01.02.2017 №2-ЗКО «О внесении

изменений в Закон Курской области «О муниципальной службе в Курской обла-

сти», постановлением Администрации Курской области от 29.09.2017 №757-па

«О мерах по реализации Закона Курской области  «О пенсионном обеспечении

лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Курской

области», Уставом муниципального образования «Краснодолинский сельсовет»

Касторенского района Курской области Собрание депутатов Краснодолинского

сельсовета Касторенского района РЕШИЛО:
1. Подпункт 1.6.4. Правил обращения за  пенсией за выслугу лет лиц,

замещавших должности муниципальной службы Краснодолинского  сельсовета
Касторенского района Курской области, ее назначения, перерасчета размера,
выплаты, индексации и ведения  пенсионной документации изложить в следую-
щей редакции:
«1.6.4. Имеют стаж муниципальной службы не менее 25 лет и  уволены с муни-
ципальной службы (расторжение трудового договора) по инициативе муници-
пального служащего  до приобретения права на страховую пенсию по старости
(инвалидности) и непосредственно перед увольнением замещали должности
муниципальной службы Курской области  не менее 7 лет.»

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародо-
вания.

Председатель Собрания депутатов
Краснодолинского  сельсовета
 Касторенского района                                                           Анисимов С.В.

Глава Краснодолинского  сельсовета
Касторенского района                                                             Бобровников В.В.